令和元年度第２回大阪府環境影響評価審査会 議事概要

１ 日  時：令和元年７月 26日（金）10:00～10:50
 場  所：ドーンセンター５階 特別会議室

２ 出席委員：魚島委員、内井委員、内田委員、岡崎委員、翁長委員、勝見委員
       高田委員、東野委員、福岡委員、道岡委員（50音順）

３ 議  題：
（１） 北陸新幹線（敦賀・新大阪間）に係る計画段階環境配慮書の検討結果について

（２） その他

４ 議事内容：
（１） 北陸新幹線（敦賀・新大阪間）に係る計画段階環境配慮書の検討結果について
 ○ 事務局から、検討結果（案）の概要説明
 ＜質疑応答＞
 【委 員】Ⅱ検討結果－１全般的事項－（２）検討結果－③（複数案）のところで、

「地下水への影響等の詳細な検討について、京都市市街地のみでよいかと事業者

に確認したところ、他の地域についても検討するとのことであった。」との記載

がありますが、複数案とは関係ない記述であるので、地下水のところで記載する

等の修正が必要ではないでしょうか。
 【事務局】ご指摘のとおりですので、記載の位置を事務局と会長とで修正のうえ、委

員の皆様に確認していただきます。
 【会 長】それでは、委員から指摘のあった箇所の修正の確認をとったうえで、審査

会の検討結果としてよろしいでしょうか。

（各委員了承）

 【会長】ありがとうございます。それでは、Ⅲの指摘事項については修正なしという

ことですので、６月 17日に諮問を受けました審査会の意見（指摘事項）につい
ては、本日付けで答申とさせていただきます。

（２） その他
 ○ ６月 17日に開催した審査会で意見を聴いた「技術指針の改定案」について、原

案どおりで大阪府公報（７月５日）で公告した旨の報告が事務局からあった。

以上